
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 4/2022 

 
 

Termín konání:  19. 4. 2022 v 18:00 hod. 
Místo konání: ÚMČ  
 
 
Přítomni: Stanislav Karafiát, Tomáš Hložánek, Petra Švehlová, Renata Lorencová, Kryštof 
Látal, Antonín Přichystal 
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Iva Kremitovská (místostarosta) 
 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Redakční činnost komise - výběr článku a témat do LN 
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN 
5. Témata do dalšího čísla 

 
 

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Předseda komise Stanislav Karafiát přivítal 
přítomné účastníky a představil program jednání. Členové komise jej schválili. 
 
2) Zapisovatelem zápisu byl zvolen Tomáš Hložánek a jeho ověřovatelem Kryštof Látal. 
 
3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse 
zvolila jejich umístění v rámci stran LN. 
 

Příspěvky 

Nová zahrada Dělňáku se v půli května otevře lidem 

Oprava budovy SZŠ EA pokračuje 

Územní studie Holzova 

Blíží se komunální volby a politici dostávají volební horečku 

Dejte o sobě vědět, oprava Orlovny finišuje! 

Web Líšně se otevře školám, spolkům a dalším organizacím 

Rekonstrukce Orlovny je v plném proudu 

Jak funguje zastupitelstvo v Líšni 

Zastavme se před sochou 

Velikonoce 

Líšeňští geologové v Ománu 



Kalendář + senioři 

Články ZŠ Horníkova 

Den předškoláků 

Křest knihy a návštěva Mahenova památníku 

Stánky pro Ukrajinu na Masarce 

Filipova olympiáda 

Předškoláku, vítej ve škole! 

Workshop Jedno ucho 

Jak vidí Česko Američanka? 

Salesko květen 2022 

Jaro v domškole 

Dobrovolníci a spolky uklízeli Líšeň 

Národopisná slavnost v Dělňáku bude přehlídkou líšeňského folkóru 

Do tance? jedině s radostí! 

Jarní čištění Říčky v Mariánském údolí 

Zakladatel Líšňáků slaví jubileum 

Inzerce 1/1 

Milan Honek je novým starostou Sokola Brno-Líšeň 

Ocenění pro Evu Vrbovou z líšeňského Sokola 

V aukci líšeňského patriota se na podporu ukrajinských dětí prodala i raketa Petry 
Kvitové 

UEFA Disney Playmakers projekt opět v Líšni 

Zbývají tři kola 

Nejvíc táhlo derby 

Líšeňští přispěli na léčení trenéra Zbrojovky 

Hřiště v Líšni nestačí 

Holky a kluci přijďte si vyzkoušet fotbal 

 
 

Usnesení: 
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do čísla 5/2022 výše uvedené  články a 
doporučuje tomto rozmístění. 
Výsledek hlasování: 6-0-0. 
 
Usneseni: 
Komise LN se usnesla, že Líšeňské noviny neslouží k přímé propagaci politických stran, hnutí, 
spolků či politicky exponovaných osob před volbami. Primárním posláním LN je informování 
občanů o životě a dění v Líšni. Z pohledu komise pro LN není etické z veřejných prostředků 
hradit předvolební propagaci jednotlivých politických stran a hnutí a současně není komise 



schopna zachovat rovný přístup ke všem politickým stranám a hnutím s ohledem na 
limitovaný rozsah LN. 
  
Komise LN se dále usnesla, že občané by měli být i přesto objektivně informování o 
nadcházejících komunálních volbách, a tedy v čísle LN, jež bude předcházet termínu 
komunálních voleb bude umístěna dvoustrana s výčtem všech kandidujících politických stran 
a hnutí dle abecedy s uvedením lídrů a stručných základních bodů politického programu. 
  
V ostatním zůstanou LN nezávislé a především apolitické. 
 
Výsledek hlasování: 6-0-0. 
 
Neschválené články do tohoto čísla bude s autory komunikovat Kryštof Látal.  
 
4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 13.5., redakční rada se sejde 16.5. od 18:00. 
 
5) Hlavními tématy další číslo LN budou: 

• Fotbalisté ukončili sezónu 
 

 
 
 
Zápis ověřil 
 
………………………………… 
Kryštof Látal 


